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ERGEBNISSE WETTKÄMPFE SAISON 2014/ 2015 
 

Nebelhorn-Trophy 2014 (25. – 27.09.2014, Oberstdorf) 
 

Julia Sauter   11. Platz Ladies  

 
ISU Junior Grand Prix of Figure Skating (8. – 12.10.2014, Zagreb/ Kroatien) 
 

Julia Sauter   21. Platz Junior Ladies  

 
Crystal Skate (23. – 26.10.2014, Brasov/ Rumänien) 
 

Julia Sauter    1. Platz Senior Ladies  

 
Eisemann-Pokal 2014 (15. – 16.11.2014, Stuttgart) 
 

Laura Berisha            14. Platz Nachwuchs Damen 

Sophia Berisha  3. Platz Jugend Damen 

 

Neckar-Pokal 2014 (22.11.2014, Schwenningen) 
 

Lara Hofgärtner  5. Platz Kunstläufer, Gr. 6-1 

Anastasia Kling  1.Platz  Figurenläufer, Gr. 5-1 

Lea Kober   6. Platz Freiläufer ohne Musik Gr. 3-1 

Antonia Garippo  5. Platz Freiläufer ohne Musik Gr. 3-2 

Leonie Ruf   3. Platz Parcours Standard Gr. 2-1 

Liana Salzseiler  5. Platz Parcours Standard Gr. 2-1 

Viktoria Steinke  5. Platz Parcours Standard Gr. 2-1 

 

Ravensburger Türme-Cup 2014 (29.11.2014, Ravensburg) 
 

Franziska Barth  2. Platz Eismäuse, Gr. 1-1 

Kai Bruch   3. Platz Eismäuse, Gr. 1-1 

Emma Zirn   4. Platz  Eismäuse, Gr. 1-1 

Sofie Rusu   5. Platz Eismäuse, Gr. 1-1 

Larissa Lindemayr  6. Platz Eismäuse, Gr. 1-1 

Mia Ikic   2. Platz Eismäuse, Gr. 1-2 

Ida Golup   3. Platz Eismäuse, Gr. 1-2 

Rosella Traub   7. Platz Eismäuse, Gr. 1-2 

Dona Galic   9. Platz Eismäuse, Gr. 1-2 

Lea Hotzwik   9. Platz Eismäuse, Gr. 1-2 

Laura Oettinger  2. Platz Parcours Standard, Gr. 2 

Viktoria Steinke  4. Platz Parcours Standard, Gr. 2 

Shakira Guissainov  9. Platz Parcours Standard, Gr. 2 

Liana Salzseiler  9. Platz Parcours Standard, Gr. 2 

Maja Zirn            13. Platz Parcours Standard, Gr. 2 

Lea Kober   6. Platz Freiläufer ohne Musik, Gr. 3 

Antonia Garippo  7. Platz Freiläufer ohne Musik, Gr. 3 

Leonie Ruf   8. Platz Freiläufer ohne Musik, Gr. 3 

Sophia Bruch             11. Platz Freiläufer ohne Musik, Gr. 3 
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Michelle Jemelin            12. Platz Freiläufer ohne Musik, Gr. 3 

Mary-Lou Brandt  2. Platz Freiläufer Kür, Gr. 4-1 

Leana Matis   3. Platz Freiläufer Kür, Gr. 4-1 

Laura Salzseiler  4. Platz Freiläufer Kür, Gr. 4-1 

Marlene Ege              7. Platz Freiläufer Kür, Gr. 4-1 

Alisa Lind   6. Platz Freiläufer Kür, Gr. 4-2 

Lilija Kleyus   7. Platz Freiläufer Kür, Gr. 4-2 

Anastasia Kling  2. Platz Figurenläufer Kür, Gr. 5 

Alina Rudkovski  7. Platz Figurenläufer Kür, Gr. 5 

Magdalena Jäger  2. Platz Kunstläufer, Gr. 6 

Mattis Böhm              4. Platz Kunstläufer, Gr. 6 

Alicia Rosato   5. Platz Kunstläufer, Gr. 6 

Lara Hofgärtner   9. Platz Kunstläufer, Gr. 6 

Maxi Mendel   1. Platz Anfänger, Gr.7-1 

Rebeca Sandulescu  4. Platz Anfänger, Gr.7-1 

Nina Kesenheimer  5. Platz Anfänger, Gr.7-1 

Nicole Dukart   1. Platz Anfänger, Gr.7-2 

Ella Dalldush   1. Platz Neulinge B, Gr. 8 

Susanne Zumbrunnen  3. Platz Nachwuchs B, Gr. 10 

Laura Berisha   1. Platz Nachwuchs A, Gr. 11 

Sophia Berisha  1. Platz Junioren. Gr. 12 

Mailyn Figueroa  1. Platz Hobby „Silber“ 

Linda Kling   2. Platz Hobby „Silber“ 

Almut Gossenberger  1. Platz Hobby „Gold“ 

 

Santa-Claus-Cup 2014 (1.-7.12.2014, Budapest/Ungarn) 
 

Karina Florica    8. Platz Basic Novice A2 girls 

Laura Berisha    1. Platz Basic Novice B girls 

Julia Sauter    3. Platz Senior Ladies  

 

EBW-Nachwuchswettbewerb 2014 (6.12.14, Ulm) 
  

Nicole Dukart    6. Platz Anfänger Mädchen 1999 – 2002 

Rebeca Sandulescu   2. Platz Anfänger Mädchen 2003 

Nina Kesenheimer   5. Platz Anfänger Mädchen 2003 

Maxi Mendel    3. Platz Anfänger Mädchen 2003 – 2004 

 

Dreikönigspirouette 2015 (3.+4.1.15, Feldkirch/Österreich) 
 

Karina Florica   5. Platz Springs Mädchen – Basic Novice A 

Laura Berisha   1. Platz Debs Mädchen – Basic Novice B 

Almut Gossenberger  1. Platz Breitensport – Senioren  

 

Deutsche Nachwuchsmeisterschaften 2015 (8. – 11.01.2015, Oberstdorf) 
 
Sophia Berisha  20. Platz Jugend Mädchen U18 
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Wonnemar-Cup 2015 (24. – 25.01.15, Ulm) 
 

Rosella Traub   6. Platz Eismäuse, Gr. 1-2 

Mia Ikic   1. Platz Eismäuse, Gr. 1-3 

Laura Oettinger  5. Platz Parcours Standard, Gr. 2-2 

Alisa Lind   4. Platz Freiläufer Kür, Gr. 4-3 

Anastasia Kling  2. Platz Figurenläufer, Gr. 5-3 

Alina Rudkovski  4. Platz Figurenläufer, Gr. 5-3 

Nicole Dukart   1. Platz Anfänger, Gr. 7-1 

Rebeca Sandulescu  3. Platz Anfänger, Gr. 7-2 

Nina Kesenheimer  6. Platz Anfänger, Gr. 7-2 

 

Europameisterschaft 2015 (26.01.– 01.02.15, Stockholm/ Schweden) 
 

Julia Sauter            35. Platz Ladies 

 

Baden-Württembergische Meisterschaften 2015 (31.01. – 01.02.15, Mannheim) 
 
Sophia Berisha  6. Platz Junioren Damen 

Laura Berisha   1. Platz Nachwuchs A Damen 

 

15. Fun-Cup 2015 (07. 02.15, Ottobrunn) 
 
Almut Gossenberger  2. Platz Hobbyläufer C 

 
Bavarian Open 2015 (11. 02.– 15.02.15, Oberstdorf) 
 
Julia Sauter            10. Platz Senior Ladies 

 
Hermann-Kist-Pokal mit Hörnle-Cup 2015 (21.02.15, Balingen) 
 

Sofie Rusu   5. Platz Eismäuse, Gr. 1-1 

Kai Bruch   6. Platz Eismäuse, Gr. 1-2 

Ida Golup   3. Platz Eismäuse, Gr. 1-3 

Viktoria Steinke  7. Platz Freiläufer ohne Musik, Gr. 3-1 

Lea Kober   8. Platz Freiläufer ohne Musik, Gr. 3-1 

Laura Oettinger  4. Platz Freiläufer ohne Musik, Gr. 3-2 

Sophia Bruch   7. Platz Freiläufer ohne Musik, Gr. 3-2 

Magdalena Jäger  5. Platz Kunstläufer, Gr. 6-2 

Mailyn Figueroa  5. Platz Hobby Silber Damen I 

Almut Gossenberger  2. Platz Hobby Gold Damen II 

 

 

Heiko-Fischer-Pokal 2015 (27. 02.– 01.03.15, Stuttgart) 
 

Karina Florica   4. Platz Basic Novice A Girls 

 

Junioren-Weltmeisterschaft  2015 (02.03. – 08.03.15 Tallinn/Estland)  
 

Julia Sauter            25. Platz Junior Ladies 
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Iller-Cup 2015 (08.03.15, Senden) 
 

Lea Hotzwik   3. Platz Eismäuse, Gr. 1-2 

Dona Galic   4. Platz Eismäuse, Gr. 1-3 

Franziska Barth  1. Platz Eismäuse, Gr. 1-4 

Emma Zirn   5. Platz Eismäuse, Gr. 1-5 

Larissa Lindemayr  6. Platz Eismäuse, Gr. 1-5 

Shakira Gussainov  2. Platz Parcours Standard, Gr. 2-3 

Maja Zirn   7. Platz Parcours Standard, Gr. 2-3 

Leonie Ruf   8. Platz Freiläufer ohne Musik, Gr. 3-2 

Mary-Lou Brandt  1. Platz Freiläufer Kür, Gr. 4-4 

Jana Eberhardt  3. Platz Figurenläufer, Gr. 5-3 

Mattis Böhm   2. Platz Kunstläufer, Gr. 6-1 

Lara Hofgärtner  5. Platz Kunstläufer, Gr. 6-2 

Rebeca Sandulescu  1. Platz Anfänger, Gr. 7-2 

Susanne Zumbrunnen  1. Platz Nachwuchs B  

 
 
2. Waldkraiburger City-Pokal (21.03.15, Waldkraiburg) 
 
Almut Gossenberger  1. Platz Klasse 3 

 
 
Baden-Württembergische Nachwuchsmeisterschaften 2015 (22.03.15, Stuttgart) 
 

Mattis Böhm   2. Platz Kunstläufer Jungen 

Alicia Rosato   4. Platz Kunstläufer 2004 

Lara Hofgärtner  5. Platz Kunstläufer 2004 

Nicole Dukart   1. Platz Anfänger Mädchen 1999-2002 

Rebeca Sandulescu  2. Platz Anfänger Mädchen 2003 

Maxi Mendel   5. Platz Anfänger Mädchen 2003 

 

 

 

 
   

 
 

 

 

 

 
 
 


